Ano XVI • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 30 de Abril de 2018 • Edição MMMDLXVI





ESTADO DO PIALIÍ PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO NONATO GABINETE DA PREFEITA CNPJ: 06.772.859/0001-03



CAPÍTULO IV

Art.17 - O CMMA se reunirá ordinária e extraordinariamente.

§ 1º – Haverá uma reunião ordinária bimestral, em data, local e hora fixados com antecedência de pelo menos 10 (dez) dias, pelo Presidente.

§ 2º – O Plenário do CMMA se reunirá extraordinariamente por iniciativa do Presidente, da maioria de seus membros ou por solicitação de qualquer Câmara Especializada.

§ 3º – As reuniões extraordinárias serão convocadas pelo Presidente com antecedência de no mínimo 02 (dois) dias.

Art.18 - O titular da Secretaria Executiva participará das reuniões, sem direito a voto.

Art.19 – Somente haverá reunião do Plenário com a presença da maioria dos membros com direito a voto.

Art.20 – Poderão participar das reuniões do Plenário, sem direito a voto, assessores indicados por seus membros, bem como pessoas convidadas pelo Presidente.

Art.21 - As reuniões do Plenário serão públicas

Art.22 - As reuniões terão sua pauta preparada pelo Presidente, na qual constará necessariamente.

I - abertura da sessão, leitura, discussão e votação da ata da reunião anterior,

II- leitura do expediente e das comunicações da ordem do dia;

III - deliberações;

IV - palavra franca;

V - encerramento.

Art.23 - A apreciação dos assuntos obedecerá às seguintes etapas:

I - será discutida e votada matéria proposta pela presidência ou pelos membros;

II - o Presidente dará a palavra ao relator, que apresentará seu parecer, escrito ou oral:

III - terminada a exposição, a matéria será posta em discussão;

IV – encerrada a discussão, e estando o assunto suficientemente esclarecido, far-se-á a votação.
Art.24 - As deliberações do Plenário serão tomadas por majoria de votos dos membros presentes, cabendo ao Presidente, ajém do voto pessoal, o de qualidade.

Art.25 – As atas serão lavradas em livro próprio e assinadas pelos membros que participaram da reunião que as originaram.

Art.26 – As decisões do Plenário, depois de assinadas pelo Presidente e pelo relator, serão anexadas ao expediente respectivo.

CAPITULO V DISPOSIÇÕES ESPECIAIS

Art.27 - Os casos omissos serão resolvidos pelo Plenário do CMMA

Registrado e aprovado pelo Conselho Municipal do Meio Ambiente, São Raimundo Nonato, 18 de abril de 2018.

Andre Santos Landin Presidente



MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO CNPJ: 06.772.859/0001-03

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 010/2018 3º VEZ

OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de 04 (quatro) motos 125 cilindradas, para atender as necessidades da prefeitura municipal de São Raimundo Nonato-PI, conforme Termo de Referência Anexo I, parte integrante deste Edital. Modalidade de licitação: Pregão Presencial, tipo da licitação: MENOR PREÇO ITEM data do recebimento e abertura DE PROPOSTAS E DOCUMENTAÇÃO: Dia 15/05/2018, as 11:30 horas. LOCAL: LOCAL: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO NONATO/PI – estabelecida a rua Dr. Barroso, 249, bairro aldeia, EDITAL: À disposição dos interessados no endereço supra no horário de 08h00min as 12:00, SÃO RAIMUNDO NONATO/PI, 27 de abril de 2018. Tiago Oliveira Silva, Pregoeiro.



ESTADO DO PIAUÍ MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO

CNPJ: 06.772.859/0001-03

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO NONATO/PI AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL SRP № 016/2018

OBJETO: Registro de Preço para futura aquisição parcelada de pedra de calçamento (paralelepípedo) e meio fio para suprir as necessidades do município de São Raimundo Nonato-PI, conforme anexo I, MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL, TIPO DA LICITAÇÃO: MENOR PREÇO POR ITEM, DATA DO RECEBIMENTO E ABERTURA DA DOCUMENTAÇÃO E PROPOSTAS: 16.05.2018 as 08h00min horas. LOCAL: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO NONATO/PI — estabelecida a rua Dr. Barroso, 249, bairro aldeia, EDITAL: À disposição dos interessados no endereço supra no horário de 08h00min as 12:00, SÃO RAIMUNDO NONATO/PI, 27 de abril de 2018. Tiago Oliveira Silva, Pregocira.



ESTADO DO PIAUÍ
MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO
CNPI: 06.772.859/0001-03

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 017/2018

OBJETO: Registro de Preço para contratação de empresa especializada na área de Tecnologia da Informação – TI, para fornecimento de sistemas integrados de gestão pública e serviços de informação para usos de software de Sistemas Gerencial da Administração Pública, conforme as quantidades e condições definidas no Termo de Referência anexo do edital. Modalidade de licitação: Pregão Presencial, tipo da licitação: MENOR PREÇO LOTE data do recebimento e abertura DE PROPOSTAS E DOCUMENTAÇÃO: Dia 16/05/2018, as 10h00min horas. LOCAL: LOCAL: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO NONATO/PI – Estabelecida na BR 020, S/N, Bairro Primavera, EDITAL: À disposição dos interessados no endereço supra no horário de 08h00min as 12h00min, SÃO RAIMUNDO NONATO/PI, 27 de abril de 2018. Tiago Oliveira Silva, Pregoeiro.



AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL SRP № 018/2018

OBJETO: Registro de Preços para futura contratação de empresa especializada para fornecimento de bilhetes passagens rodoviário e despacho de malotes e outros para atender as necessidades da prefeitura municipal de São Raimundo Nonato-PI e suas secretarias, conforme Termo de Referência Anexo I, parte integrante deste Edital. Modalidade de licitação: Pregão Presencial, tipo da licitação: MENOR PREÇO ITEM data do recebimento e abertura DE PROPOSTAS E DOCUMENTAÇÃO: Dia 03/05/2018, as 12h30min horas. LOCAL: LOCAL: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO NONATO/PI — Estabelecida na BR 020, S/N, Bairro Primavera, EDITAL: À disposição dos interessados no endereço supra no horário de 08h00min as 12h00min, SÃO RAIMUNDO NONATO/PI, 27 de abril de 2018. Tiago Oliveira Silva, Pregoeiro.

www. diarioficialdosmunicipios.org A divulgação virtual dos atos municipais